



DECLARAÇÃO DE CAPACIDADE TÉCNICA.

Prezados Senhores:

O signatário da presente, Sr. Douglas Santos, Portador do CPF: 046.024.769-70 Gerente do Depto. Marketing do Grupo Superpão - CNPJ: 77.883.320/0001-61 Situado na Rua Guairá, 5555 Bairro - Boqueirão,- CEP 85020-000 Guarapuava, PR. FONE: (42) 3621-4300.

Declara para os devidos fins, que a empresa **ARTES GRAFICAS BEREZOVSKI LTDA**, inscrita no CNPJ Nº 07.259.843/0001-56, estabelecida na Rua Rocha Loures nº 665, Bairro Bonsucesso, na cidade de Guarapuava, Estado do Paraná, já promoveu o fornecimento de produtos da mesma natureza jurídica do objeto da licitação, com valores de até R\$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais) e detém qualificação técnica para o objeto licitado.

Registramos que a empresa prestou serviços/entregou produtos como (confecção de Flyers, Folders, Cartazes, Blocos, Etiquetas, Tabloides, Fichas, Envelopes, Cartões entre outros).

Informamos ainda que as prestações dos serviços/entrega dos materiais acima referidos apresentaram bom desempenho operacional, tendo a empresa cumprido fielmente com suas obrigações, nada constando que a desabone técnica e comercialmente, até a presente data. E está plenamente capacitada a prestar os serviços constantes da Proposta de Preços, para o período previsto, sendo que possui instalações, aparelhamento e pessoal técnico adequado, qualificado e disponível para a realização do objeto da licitação.

Atenciosamente.

Guarapuava Pr., 06 de Novembro de 2019.

Douglas Santos
Gerente De Marketing

SUPERMERCADO SUPERPÃO LTDA
CNPJ: 77.883.320/0001-61
INSCR. EST.: 401.00136-02

ASSINATURA



Câmara Municipal de Cascavel

ESTADO DO PARANÁ

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos, a pedido da interessada e para fins de prova, aptidão de desempenho e atestado de execução, que a empresa ARTES GRAFICAS BEREZOVSKI LTDA, inscrita no CNPJ n. 07.259.843/0001-56, estabelecida na Rua Rocha Loures, n. 665 - GUARAPUAVA-PR, CEP. 85.055-070, Estado do Paraná, prestou e presta serviços de confecção de pastas em cartolina, pastas tríplex, pastas com bolsa, cartões de visita e encadernação, no Sistema de Registro de Preços, pelo período de 12 (doze) meses à Câmara Municipal de Cascavel - PR, CNPJ nº 77.865.632/0001-42, de acordo com a Ata de Registro de Preços nº 012/2020, oriundo do Pregão Eletrônico n.º 012/2020, com valor global de R\$ 6.233,73 (seis mil, duzentos e trinta e três reais e setenta e três centavos), durante o período de 12 (doze) meses. Registramos, ainda, que as prestações dos serviços acima referidos apresentaram bom desempenho operacional, tendo a empresa cumprida fielmente com suas obrigações, nada constando que a desabone técnica e comercialmente, até a presente data.

Cascavel, 29 de junho de 2021.

marcos A. massaneiro

Marcos Aurélio Massaneiro
Fiscal da Ata de Registro de Preços

Leonir Antônio Argente
Leonir Antônio Argente
Diretor Administrativo



PREFEITURA MUNICIPAL DE

TURVO

Atestado de Capacidade Técnica.

Atestamos aos fins que se destina, que a Empresa **ARTES GRAFICAS BEREZOVSKI LTDA - ME**, inscrita sob CNPJ 07259843000156, situada na R. Rocha Loures, 665 - Bonsucesso, Guarapuava - PR, 85055-070, prestou serviços para a Secretaria Municipal de Turvo - Prefeitura Municipal de Turvo, do ano de 2015 a 2021 onde o ultimo contrato vigente é o n°124/2021 de forma satisfatória e com muitos serviços relacionados a gráfica, sendo blocos, adesivos etc.

Turvo, 29 de junho de 2021.

Andréia Tonon de Oliveira

Andréia Tonon de Oliveira
Diretora de Departamento
Portaria Nº20/2021



ARTES GRÁFICAS BEREZOVSKI LTDA.

GRÁFICA IMPREART

CNPJ: 07.259.843/0001-56

Rua Rocha Loures, 665 - Bonsucesso
CEP 85055-070 - Guarapuava/PR

42 3626 2075 | 42 98433 3586
licitacao@impreart.com.br

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO AOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

Ao pregoeiro da Prefeitura Municipal de Barra do Jacaré

Referente ao PREGÃO ELETRÔNICO 22/2021.

A empresa abaixo relacionada, por seu representante legal indicado, declara sob as penas da lei que cumpre plenamente os requisitos de habilitação através dos documentos integrantes dos envelopes "2", sob pena de sujeição às penalidades previstas neste Edital de Licitação Pregão Eletrônico 22/2021, referente a AQUISIÇÃO DE BANNERS, PLACAS DE METALÃO E PANFLETOS , conforme especificações constantes do anexo I do edital

EMPRESA (RAZÃO SOCIAL): ARTES GRAFICAS BEREZOVSKI LTDA

REPRESENTANTE LEGAL: ARIANE PEDROSO BEREZOVSKI LTDA

CARGO: SOCIA ADMINISTRADORA

RG 10718466-0

CPF 070.905.069-08

Guarapuava PR, 16 de Agosto de 2021

ARIANE PEDROSO Assinado de forma digital
por ARIANE PEDROSO
BEREZOVSKI:07090506908
0506908 Dados: 2021.08.16
16:35:48 -03'00'

Ariane Pedroso Berezovski
RG: 10.718.466-0 CPF: 070.905.069-08
Socia – Administradora

07 259 843/0001-56

ARTES GRÁFICAS BEREZOVSKI LTDA

RUA ROCHA LOURES, 665 - BONSUCESSO

CEP 85055-070 GUARAPUAVA - PR



ARTES GRÁFICAS BEREZOVSKI LTDA.

GRÁFICA IMPREART

CNPJ: 07.259.843/0001-56

Rua Rocha Loures, 665 - Bonsucesso
CEP 85055-070 - Guarapuava/PR

42 3626 2075 | 42 98433 3586
licitacao@impreart.com.br



ARTES GRÁFICAS BEREZOVSKI LTDA.

GRÁFICA IMPREART

CNPJ: 07.259.843/0001-56

Rua Rocha Loures, 665 - Bonsucesso
CEP 85055-070 - Guarapuava/PR

42 3626 2075 | 42 98433 3586
licitacao@impreart.com.br

ANEXO 06 – DECLARAÇÃO DE INEXISTENCIA DE EMPREGADOS MENORES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021

ARTES GRAFICAS BEREZOVSKI LTDA, CNPJ/MF Nº 07.259.843/0001-56, sediada na Rua Rocha Loures Nº 665 Bonsucesso CEP 85055-070 Guarapuava PR, Declaro que não possuímos, em nosso Quadro de Pessoal, empregados menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e em qualquer trabalho, menores de 16 (dezesseis) anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos, em observância à Lei Federal nº 9854, de 27.10.99, que altera a Lei nº 8666/93.

Guarapuava PR, 16 de Agosto de 2021

**ARIANE
PEDROSO
BEREZOVSKI:
07090506908**

Assinado de forma digital por ARIANE PEDROSO BEREZOVSKI:07090506908
Dados: 2021.08.16 16:29:19 -03'00'

Ariane Pedroso Berezovski
RG: 10.718.466-0 CPF: 070.905.069-08
Socia – Administradora

07 259 843/0001-56

ARTES GRÁFICAS BEREZOVSKI LTDA

RUA ROCHA LOURES, 665 - BONSUCCESSO

CEP 85055-070 GUARAPUAVA - PR



ARTES GRÁFICAS BEREZOVSKI LTDA.

GRÁFICA IMPREART

CNPJ: 07.259.843/0001-56

Rua Rocha Loures, 665 - Bonsucesso
CEP 85055-070 - Guarapuava/PR

42 3626 2075 | 42 98433 3586
licitacao@impreart.com.br

ANEXO 04 - DECLARAÇÃO DE IDONEIDADE

DECLARAÇÃO DE IDONEIDADE

Declaramos para os fins de direito, na qualidade de Proponente do procedimento licitatório, sob a modalidade de Pregão Eletrônico N° 22/2021, instaurado por este município, **que não estamos impedidos de licitar ou contratar com a Administração Pública**, em qualquer de suas esferas.

Por ser expressão da verdade, firmamos a presente.

Guarapuava PR, 16 de Agosto de 2021

ARIANE
PEDROSO
BEREZOVSKI:07
090506908

Assinado de forma digital
por ARIANE PEDROSO
BEREZOVSKI:0709050690
Dados: 2021.08.16
16:24:27 -03'00'

Ariane Pedroso Berezovski
RG: 10.718.466-0 CPF: 070.905.069-08
Socia – Administradora

07 259 843/0001-56

ARTES GRÁFICAS BEREZOVSKI LTDA

RUA ROCHA LOURES, 665 - BONSUCESSO

CEP 85055-070 GUARAPUAVA - PR



ARTES GRÁFICAS BEREZOVSKI LTDA.

GRÁFICA IMPREART

CNPJ: 07.259.843/0001-56

Rua Rocha Loures, 665 - Bonsucesso
CEP 85055-070 - Guarapuava/PR

42 3626 2075 | 42 98433 3586
licitacao@impreart.com.br

ANEXO 05 – DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021

ARTES GRAFICAS BEREZOVSKI LTDA, CNPJ/MF Nº 07.259.843/0001-56, sediada na Rua Rocha Loures Nº 665 Bonsucesso CEP 85055-070 Guarapuava PR, declara, sob as penas da Lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Por ser expressão da verdade, firmamos a presente.

Guarapuava PR, 16 de Agosto de 2021

ARIANE
PEDROSO
BEREZOVSKI:0
7090506908

Assinado de forma
digital por ARIANE
PEDROSO
BEREZOVSKI:0709050690
8
Dados: 2021.08.16
16:27:56 -03'00'

Ariane Pedroso Berezovski
RG: 10.718.466-0 CPF: 070.905.069-08
Socia – Administradora

07 259 843/0001-56

ARTES GRÁFICAS BEREZOVSKI LTDA

RUA ROCHA LOURES, 665 - BONSUCCESSO

CEP 85055-070 GUARAPUAVA - PR



ARTES GRÁFICAS BEREZOVSKI LTDA.

GRÁFICA IMPREART

CNPJ: 07.259.843/0001-56

Rua Rocha Loures, 665 - Bonsucesso
CEP 85055-070 - Guarapuava/PR

42 3626 2075 | 42 98433 3586
licitacao@impreart.com.br

ANEXO 09 – declaração de enquadramento em regime de tributação

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021

ARTES GRAFICAS BEREZOVSKI LTDA, CNPJ/MF Nº 07.259.843/0001-56, sediada na Rua Rocha Loures Nº 665 Bonsucesso CEP 85055-070 Guarapuava PR, Declaro para todos os fins de direito, especificamente para participação de licitação na modalidade de Pregão , que estou sob o regime de EPP , para efeito do disposto na LC 123/2006.

Guarapuava PR, 16 de Agosto de 2021

ARIANE
PEDROSO
BEREZOVSKI:0
7090506908

Assinado de forma digital
por ARIANE PEDROSO
BEREZOVSKI:0709050690
8
Dados: 2021.08.16
16:32:14 -03'00'

Ariane Pedroso Berezovski
RG: 10.718.466-0 CPF: 070.905.069-08
Socia – Administradora

07 259 843/0001-56

ARTES GRÁFICAS BEREZOVSKI LTDA

RUA ROCHA LOURES, 665 - BONSUCESO

CEP 85055-070 GUARAPUAVA - PR

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL DIGITAL

IDENTIFICAÇÃO DO TITULAR DA ESCRITURAÇÃO

NIRE 41205422423	CNPJ 07.259.843/0001-56	
NOME EMPRESARIAL ARTES GRAFICAS BEREZOVSKI LTDA		

IDENTIFICAÇÃO DA ESCRITURAÇÃO

FORMA DA ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL Livro Diário	PERÍODO DA ESCRITURAÇÃO 01/01/2020 a 31/12/2020
NATUREZA DO LIVRO Livro Diário Geral	NÚMERO DO LIVRO 16
IDENTIFICAÇÃO DO ARQUIVO (HASH) 02.67.DA.6C.66.95.8F.44.DC.BD.DC.17.2C.AD.87.81.6E.8F.CC.1A	

ESTE LIVRO FOI ASSINADO COM OS SEGUINTE CERTIFICADOS DIGITAIS:

QUALIFICAÇÃO DO SIGNATARIO	CPF/CNPJ	NOME	Nº SÉRIE DO CERTIFICADO	VALIDADE	RESPONSÁVEL LEGAL
Administrador	07090506908	ARIANE PEDROSO BEREZOVSKI:07090506 908	567928187058639212 9	20/08/2019 a 20/08/2022	Sim
Contador	49563076915	JOSE VALDIR RIBEIRO:49563076915	606053827961054115 7	01/03/2021 a 01/03/2022	Não
Pessoa Jurídica (e-CNPJ ou e-PJ)	07259843000156	ARTES GRAFICAS BEREZOVSKI LTDA:07259843000156	772331536100029593 7	27/11/2020 a 27/11/2021	Não

NÚMERO DO RECIBO:

02.67.DA.6C.66.95.8F.44.DC.BD.DC.17
.2C.AD.87.81.6E.8F.CC.1A-1

Escrituração recebida via Internet
pelo Agente Receptor SERPRO
em 08/07/2021 às 14:52:15
B7.E1.30.6D.28.5D.FC.70
07.6C.0C.56.18.F2.BD.0C

Considera-se autenticado o livro contábil a que se refere este recibo, dispensando-se a autenticação de que trata o art. 39 da Lei nº 8.934/1994. Este recibo comprova a autenticação.

BASE LEGAL: Decreto nº 1.800/1996, com a alteração do Decreto nº 8.683/2016, e arts. 39, 39-A, 39-B da Lei nº 8.934/1994 com a alteração da Lei Complementar nº 1247/2014.

197 ✓

TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO



Entidade: ARTES GRAFICAS BEREZOVSKI LTDA
 Período da Escrituração: 01/01/2020 a 31/12/2020 CNPJ: 07.259.843/0001-56
 Número de Ordem do Livro: 16

TERMO DE ABERTURA

Nome Empresarial	ARTES GRAFICAS BEREZOVSKI LTDA
NIRE	41205422423
CNPJ	07.259.843/0001-56
Número de Ordem	16
Natureza do Livro	Livro Diário Geral
Município	Guarapuava
Data do arquivamento dos atos constitutivos	07/03/2005
Data de arquivamento do ato de conversão de sociedade simples em sociedade empresária	
Data de encerramento do exercício social	31/12/2020
Quantidade total de linhas do arquivo digital	5731

TERMO DE ENCERRAMENTO

Nome Empresarial	ARTES GRAFICAS BEREZOVSKI LTDA
Natureza do Livro	Livro Diário Geral
Número de ordem	16
Quantidade total de linhas do arquivo digital	5731
Data de início	01/01/2020
Data de término	31/12/2020

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 02.67.DA.6C.66.95.8F.44.DC.BD.DC.17.2C.AD.87.81.6E.8F.CC.1A-1, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

BALANÇO PATRIMONIAL



Entidade: ARTES GRAFICAS BEREZOVSKI LTDA

Período da Escrituração: 01/01/2020 a 31/12/2020

CNPJ: 07.259.843/0001-56

Número de Ordem do Livro: 16

Período Selecionado: 01 de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020

Descrição	Nota	Saldo Inicial	Saldo Final
A T I V O		R\$ 399.985,06	R\$ 821.954,05
ATIVO CIRCULANTE		R\$ 187.632,02	R\$ 627.959,42
DISPONIBILIDADES		R\$ 150.744,69	R\$ 472.109,97
CAIXA		R\$ 0,00	R\$ 4.546,51
CAIXA GERAL		R\$ 0,00	R\$ 4.546,51
BANCO CONTA MOVIMENTO		R\$ 37.904,92	R\$ 69.739,24
CAIXA ECONOMICA FEDERAL		R\$ 15.862,29	R\$ 2.992,86
BANCO ITAU		R\$ 0,00	R\$ 48.768,16
CCPI - SICREDI		R\$ 22.042,63	R\$ 17.978,22
APLICACOES FINANCEIRAS		R\$ 112.839,77	R\$ 397.824,22
SICREDI INVEST		R\$ 112.839,77	R\$ 117.824,22
CAIXA EC FED INVESTIMENTOS		R\$ 0,00	R\$ 280.000,00
ESTOQUES		R\$ 36.887,33	R\$ 155.849,45
ESTOQUES		R\$ 36.887,33	R\$ 155.849,45
MATERIA PRIMA SERV GRAF.		R\$ 8.603,10	R\$ 8.536,54
MERCADORIAS PARA REVENDA		R\$ 28.284,23	R\$ 147.312,91
NÃO-CIRCULANTE		R\$ 212.353,04	R\$ 193.994,63
IMOBILIZADO		R\$ 212.353,04	R\$ 193.994,63
VEICULOS		R\$ 47.669,12	R\$ 47.669,12
MOTO HONDA CG 150 TITAN		R\$ 4.060,00	R\$ 4.060,00
FIAT DOBLO EX		R\$ 7.875,00	R\$ 7.875,00
MOTO HONDA CBR 600F		R\$ 16.065,00	R\$ 16.065,00
MOTO KAWASAKI 2013 NINJA 300		R\$ 7.770,00	R\$ 7.770,00
MOTO KAWASAKI 2015 NINJA 300		R\$ 6.600,00	R\$ 6.600,00
MOTO HONDA 2012 CBR 250R		R\$ 5.299,12	R\$ 5.299,12
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS		R\$ 218.599,48	R\$ 227.786,64
MAQUINA SOLNA 4 CORES		R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
PICOTADEIRAS		R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
GRAMPEADORES MANUAL		R\$ 900,00	R\$ 900,00
GRAVADORA DE CHAPA		R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
COMPUTADOR E4500		R\$ 1.548,08	R\$ 1.548,08
COMPUTADOR DSKE2140		R\$ 770,84	R\$ 770,84

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 02.67.DA.6C.66.95.8F.44.DC.BD.DC.17.2C.AD.87.81.6E.8F.CC.1A-1, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 8.0.7 do Visualizador

Página 1 de 3

199
V

BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade: ARTES GRAFICAS BEREZOVSKI LTDA

Período da Escrituração: 01/01/2020 a 31/12/2020

CNPJ: 07.259.843/0001-56

Número de Ordem do Livro: 16

Período Selecionado: 01 de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020

Descrição	Nota	Saldo Inicial	Saldo Final
MAQUINAS HAMADA		R\$ 8.500,00	R\$ 8.500,00
MAQUINA DOBRADEIRA UFO		R\$ 4.700,00	R\$ 4.700,00
IMPRESSORAS A LASER		R\$ 29.000,00	R\$ 29.000,00
COMPUTADOR W7B SIM		R\$ 1.661,56	R\$ 1.661,56
RELOGIO CARTOG DATAPRINT		R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
ENCADERNADORA HOT MELT		R\$ 5.900,00	R\$ 5.900,00
MAQUINA HEIDELBERG 4 CORES		R\$ 38.800,00	R\$ 38.800,00
MAQUINA DE VERNIZ		R\$ 48.000,00	R\$ 48.000,00
MAQUINA ALCEADEIRA		R\$ 13.000,00	R\$ 13.000,00
MAQUINA NUMERADORA		R\$ 13.800,00	R\$ 13.800,00
MAQUINA COLADEIRA DE BORDA		R\$ 4.725,00	R\$ 4.725,00
MAQUINA ENVASADORA SEMI AUTO		R\$ 4.200,00	R\$ 4.200,00
IMPRESSORA FLEXOGRAFICA LONIMAQ		R\$ 20.475,00	R\$ 20.475,00
COMPUTADOR INTEL CORE I7		R\$ 3.150,00	R\$ 3.150,00
COMPUTADOR INTEL CORE I5		R\$ 2.469,00	R\$ 2.469,00
BATEDOR LIMPEZA PAPELAO		R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00
COMPUTADOR COMPLETO		R\$ 0,00	R\$ 4.689,90
VENTILADOR		R\$ 0,00	R\$ 159,90
CAMERA DE VIGILANCIA		R\$ 0,00	R\$ 4.337,36
MOVEIS E UTENSILIOS		R\$ 10.162,00	R\$ 10.162,00
MOVEIS E UTENSILIOS		R\$ 10.162,00	R\$ 10.162,00
(-) DEPRECIACÃO ACUMULADA (-)		R\$ (64.077,56)	R\$ (91.623,13)
(-) MAQUINAS E EQUIPAMENTOS (-)		R\$ (39.707,65)	R\$ (62.486,31)
(-) VEICULOS(-)		R\$ (24.369,91)	R\$ (29.136,82)
PASSIVO		R\$ 399.985,06	R\$ 821.954,05
PASSIVO CIRCULANTE		R\$ 68.664,15	R\$ 24.849,87
EXIGIVEL A CURTO PRAZO		R\$ 68.664,15	R\$ 24.849,87
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS		R\$ 25.668,99	R\$ (0,00)
BANCO ITAU		R\$ 5.445,40	R\$ (0,00)
SICREDI		R\$ 20.223,59	R\$ (0,00)
OBRIGACOES TRIBUTARIAS		R\$ 16.508,66	R\$ 11.402,63

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 02.67.DA.6C.66.95.8F.44.DC.BD.DC.17.2C.AD.87.81.6E.8F.CC.1A-1, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 8.0.7 do Visualizador

Página 2 de 3

BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade: ARTES GRAFICAS BEREZOVSKI LTDA
 Período da Escrituração: 01/01/2020 a 31/12/2020 CNPJ: 07.259.843/0001-56
 Número de Ordem do Livro: 16
 Período Selecionado: 01 de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020

Descrição	Nota	Saldo Inicial	Saldo Final
SIMPLES NACIONAL RECOLHER		R\$ 16.508,66	R\$ 11.402,63
OBRIGACOES TRABALHISTAS		R\$ 4.995,00	R\$ 2.484,40
FGTS A RECOLHER		R\$ 2.662,31	R\$ 1.326,08
INSS A RECOLHER		R\$ 2.332,69	R\$ 1.158,32
REMUNERACOES A PAGAR		R\$ 21.491,50	R\$ 10.962,84
SALARIOS A PAGAR		R\$ 21.491,50	R\$ 10.962,84
(-) NÃO-CIRCULANTE		R\$ (0,00)	R\$ 418.454,79
(-) EXIGIVEL A LONGO PRAZO		R\$ (0,00)	R\$ 418.454,79
(-) FINANCIAMENTOS A LONGO PRAZO		R\$ (0,00)	R\$ 418.454,79
(-) CAIXA EC FEDERAL - PRONAMPE		R\$ (0,00)	R\$ 300.000,00
(-) BANCO ITAU		R\$ (0,00)	R\$ 118.454,79
PATRIMONIO LIQUIDO		R\$ 331.320,91	R\$ 378.649,39
CAPITAL REGISTRADO		R\$ 100.000,00	R\$ 100.000,00
CAPITAL SOCIAL		R\$ 100.000,00	R\$ 100.000,00
CAPITAL SOCIAL REALIZADO		R\$ 100.000,00	R\$ 100.000,00
RESERVAS		R\$ 231.320,91	R\$ 278.649,39
RESERVAS DE LUCROS		R\$ 231.320,91	R\$ 278.649,39
RESERVAS DE LUCROS		R\$ 231.320,91	R\$ 278.649,39

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 02.67.DA.6C.66.95.8F.44.DC.BD.DC.17.2C.AD.87.81.6E.8F.CC.1A-1, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO



Entidade: ARTES GRAFICAS BEREZOVSKI LTDA

Período da Escrituração: 01/01/2020 a 31/12/2020

CNPJ: 07.259.843/0001-56

Número de Ordem do Livro: 16

Período Selecionado: 01 de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020

Descrição	Nota	Saldo anterior	Saldo atual
RECEITA OPERACIONAL BRUTA		R\$ 1.946.099,43	R\$ 1.300.648,87
RECEITA COM VENDAS		R\$ 1.855.142,54	R\$ 1.262.744,84
REVENDE DE MERCADORIAS		R\$ 1.855.142,54	R\$ 1.262.744,84
RECEITA COM SERVIÇOS		R\$ 90.956,89	R\$ 37.904,03
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS		R\$ 90.956,89	R\$ 37.904,03
(-) (-) TRIBUTOS		R\$ (180.445,28)	R\$ (116.677,61)
(-) TRIBUTOS		R\$ (180.445,28)	R\$ (116.677,61)
(-) SIMPLES NACIONAL		R\$ (180.445,28)	R\$ (116.677,61)
(-) (-) CUSTOS MERCADORIAS VENDIDAS		R\$ (1.054.538,14)	R\$ (640.476,02)
(-) CUSTOS MERCADORIAS E SERVIÇOS		R\$ (1.054.538,14)	R\$ (640.476,02)
(-) CUSTOS MERCADORIAS VENDIDAS		R\$ (967.571,22)	R\$ (621.524,00)
(-) CUSTOS SERVIÇOS GRAFICOS		R\$ (86.966,92)	R\$ (18.952,02)
(-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS		R\$ (666.946,65)	R\$ (457.648,21)
(-) DESPESAS TRABALHISTAS		R\$ (320.934,40)	R\$ (197.632,33)
(-) PRO LABORE		R\$ (12.600,00)	R\$ (16.800,00)
(-) SALARIOS		R\$ (258.068,86)	R\$ (161.117,40)
(-) 13º SALARIO		R\$ (18.906,62)	R\$ (4.608,88)
(-) PREVIDENCIA SOCIAL		R\$ (3.685,00)	R\$ (1.848,00)
(-) FGTS		R\$ (27.673,92)	R\$ (13.258,05)
(-) DESPESAS GERAIS		R\$ (333.031,66)	R\$ (249.054,27)
(-) MAT ESCRITORIO E CONSUMO		R\$ (10.481,81)	R\$ (12.608,35)
(-) FRETES		R\$ (14.154,07)	R\$ (14.892,41)
(-) DEPRECIAÇÃO		R\$ (26.629,85)	R\$ (27.545,57)
(-) ALUGUEL		R\$ (40.080,15)	R\$ (43.260,00)
(-) DESPESAS COM PROPAGANDA		R\$ (0,00)	R\$ (763,32)
(-) IPTU		R\$ (0,00)	R\$ (1.703,36)
(-) DESPESAS COM LICITAÇÕES		R\$ (2.010,32)	R\$ (5.447,51)
(-) DESPESAS TELEFONIA-NET		R\$ (6.081,05)	R\$ (5.506,99)
(-) AGUA		R\$ (3.065,82)	R\$ (3.020,43)
(-) ENERGIA ELETRICA		R\$ (33.255,06)	R\$ (32.754,09)
(-) TAXAS DIVERSAS		R\$ (3.084,80)	R\$ (1.200,21)
(-) DESPESAS CARTORARIAS		R\$ (312,91)	R\$ (1.365,80)
(-) COMBUSTIVEL E LUBRIFICANTES		R\$ (13.298,21)	R\$ (5.841,93)
(-) DESPESAS MÉDICAS		R\$ (0,00)	R\$ (726,11)

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 02.67.DA.6C.66.95.8F.44.DC.BD.DC.17.2C.AD.87.81.6E.8F.CC.1A-1, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 8.0.7 do Visualizador

Página 1 de 2

20

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade: ARTES GRAFICAS BEREZOVSKI LTDA

Período da Escrituração: 01/01/2020 a 31/12/2020

CNPJ: 07.259.843/0001-56

Número de Ordem do Livro: 16

Período Selecionado: 01 de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020

Descrição	Nota	Saldo anterior	Saldo atual
(-) DESPESAS SIST INFORMATICA		R\$ (1.680,00)	R\$ (1.680,00)
(-) PRESENTES E CONFRATERNIZAÇÃO		R\$ (0,00)	R\$ (4.998,00)
(-) DESPESAS DE MANUTENCAO		R\$ (0,00)	R\$ (39.677,33)
(-) DESPESAS CONV ACIG		R\$ (0,00)	R\$ (1.705,74)
(-) IPVA		R\$ (2.366,90)	R\$ (3.803,91)
(-) DESPESAS COM CTP KRIART		R\$ (129.547,96)	R\$ (32.545,36)
(-) DESPESAS COM CHAPAS		R\$ (16.020,00)	R\$ (8.007,85)
(-) DESPESAS FINANCEIRAS		R\$ (12.980,59)	R\$ (10.961,61)
(-) DESPESAS BANCARIAS		R\$ (4.879,60)	R\$ (3.235,27)
(-) JUROS PAGOS		R\$ (7.035,39)	R\$ (6.601,09)
(-) IOF S/OPERACOES		R\$ (1.065,60)	R\$ (1.125,25)
RECEITAS DE APLIC FINANCEIRAS		R\$ 1.839,77	R\$ 2.481,45
RECEITAS APLIC FINANCEIRAS		R\$ 1.839,77	R\$ 2.481,45
LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO		R\$ 46.009,13	R\$ 88.328,48

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 02.67.DA.6C.66.95.8F.44.DC.BD.DC.17.2C.AD.87.81.6E.8F.CC.1A-1, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 8.0.7 do Visualizador

Página 2 de 2

DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO



Entidade: ARTES GRAFICAS BEREZOVSKI LTDA Número de Ordem do Livro: 16
Período da Escrituração: 01/01/2020 a 31/12/2020 CNP 07.259.843/0001-56
Período Selecionado: 01 de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020

Histórico	Código de Aglutinação das Contas de Patrimônio Líquido		Total (R\$)
	CAPITAL SOCIAL REALIZADO (R\$)	RESERVAS DE LUCROS (R\$)	
Saldo Inicial em 01.01.2020	100.000,00	231.320,91	331.320,91
RESULTADO DO EXERCÍCIO		47.328,48	47.328,48
Saldo Final em 31.12.2020	100.000,00	278.649,39	378.649,39
Notas			

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 02.67.DA.6C.66.95.8F.44.DC.BD.DC.17.2C.AD.87.81.6E.8F.CC.1A-1, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 8.0.7 do Visualizador

2023



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
 ESTADO DO PARANÁ
 COMARCA DE GUARAPUAVA

OFICIO DISTRIBUIDOR JUDICIAL
 AVENIDA MANOEL RIBAS Nº 500 - FORUM ESTADUAL - VILA
 SANTANA
 GUARAPUAVA/PR - 85.070-18

TITULAR
 NERY REGIANI DE MACEDO
 JURAMENTADO
 RAQUEL REGEANI DE MACEDO LUSTOZA

Certidão Negativa

Certifico, a pedido de parte interessada, que revendo os livros e arquivos de distribuição Ações de FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL e EXTRAJUDICIAL sob minha guarda neste cartório, verifiquei NÃO CONSTAR nenhum registro em andamento contra:

ARTES GRAFICAS BEREZOVSKI LTDA EPP

CNPJ 07.259.843/0001-56, no período compreendido desde 02/01/1991, até a presente data.



GUARAPUAVA/PR, 21 de Junho de 2021

RAQUEL REGEANI DE MACEDO LUSTOZA
 RAQUEL REGEANI DE MACEDO LUSTOZA

CARTÓRIO
 Serviço Notarial e Registral
 de Carro Quadrado

AUTENTICAÇÃO
 Contiene com o documento
 apresentado. Dou fé.

23 JUN 2021 Guarapuava (PR)

FTU75098

RODRIGO THOMAS W. OLIVEIRA - OFICIAL DESIGNADO
 CLETON CESAR DE FARIA - ESC. JURAMENTADO
 MAICON SAVIO OGUEIRA - ESC. JURAMENTADO
 ARNESTO DE OLIVEIRA FILHO - ESC. JURAMENTADO
 ANA MARIA JOSE DE SOUZA - ESC. JURAMENTADO



Custas = R\$ 37,47

Página 0001/0001

Qualquer rasura ou entrelinha, tornará nula esta Certidão.

DOCUMENTOS DA EMPRESA

CAMILA MARTINS - MEI



CAMILA MARTINS-MEI

Rua Costa Junior, 587 – Centro – Fone: (43) 3525-3368
Jacarezinho – Paraná

CNPJ/MF: CNPJ: 36.564.256/0001-79

EDITAL DE PREGÃO Nº 22/2021 – NA FORMA ELETRÔNICA
DIA 17/08/2021

ANEXO 07 - PROPOSTA

Ao Município de BARRA DO JACARÉ
Prezados Senhores,

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021 – Carta-Proposta de Fornecimento.

Apresentamos nossa proposta para fornecimento dos Itens abaixo discriminados, conforme Anexo 01, que integra o instrumento convocatório da licitação em epígrafe.

1. IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

RAZÃO SOCIAL: Camila Martins - Me

CNPJ 36.564.256/0001-79 e INSCRIÇÃO ESTADUAL: Isenta

REPRESENTANTE: Camila Martins E CARGO: empresária

CARTEIRA DE IDENTIDADE: 10.982.360-0 E CPF: 075.450.599-56

ENDEREÇO: Rua Costa Junior, 587 – Centro, Jacarezinho – PR e TELEFONE: (43) 3525-3368

AGÊNCIA: 4355 e Nº DA CONTA BANCÁRIA: 772160

ENDEREÇO ELETRÔNICO: criativapersonalizadosiac@gmail.com

Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço unit.	Preço total
1	BANNERS LONA DIVERSAS CORES 1,0 MT X 1,50 MTS	22,00	UN	propria	banner	98,80	2.173,60
1	BANNERS LONA DIVERSAS CORES 1,00 MT X 2,00 MTS	21,00	UN	propria	banner	120,00	2.520,00
1	BANNERS LONA DIVERSAS CORES 1,00 MT X 3,00 MTS	25,00	UN	propria	banner	193,66	4.841,50
1	BANNERS LONA DIVERSAS CORES 1,50 MT X 2,00 MTS	21,00	UN	propria	banner	178,31	3.744,51
1	BANNERS LONA DIVERSAS CORES 1,50 MT X 2,50 MTS	16,00	UN	propria	banner	239,48	3.831,68
1	BANNERS LONA DIVERSAS CORES 1,50 MT X 3,00 MTS	17,00	UN	propria	banner	242,39	4.120,63
1	BANNERS LONA DIVERSAS CORES 1,50 MTS X 3,50 MTS	16,00	UN	propria	banner	323,20	5.171,20
1	BANNERS LONA DIVERSAS CORES 1,50 MTS X 4,00 MTS	16,00	UN	propria	banner	389,99	6.239,84



207
✓

CAMILA MARTINS-MEI
Rua Costa Junior, 587 – Centro – Fone: (43) 3525-3368
Jacarezinho – Paraná
CNPJ/MF: CNPJ: 36.564.256/0001-79
EDITAL DE PREGÃO Nº 22/2021 – NA FORMA ELETRÔNICA
DIA 17/08/2021

Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço unit.	Preço total
1	BANNERS LONA DIVERSAS CORES 1,50 MTS X 4,50 MTS	18,00	UN	propria	banner	445,09	8.011,62
1	BANNERS LONA DIVERSAS CORES 70CM X 1,50 MTS	30,00	UN	propria	banner	75,20	2.256,00
1	BANNERS LONA DIVERSAS CORES 70CM X 2,00 MTS	28,00	UN	propria	banner	105,00	2.940,00
1	BANNERS LONA DIVERSAS CORES 70CM X 3,00 MTS	38,00	UN	propria	banner	152,41	5.791,58
1	BANNERS LONA DIVERSAS CORES 1,50 MTS X 5,00 MTS	23,00	UN	propria	banner	534,00	12.282,00
1	Panfleto com informações e ilustrações, tamanho 15x21cm, couchê 115g/m2. 4x4 cores. Campanha valorização da vida e prevenção do suicídio, com informações e ilustrações. Definido pela secretaria solicitante. PACOTE COM 500 FOLHAS.	6,00	PCT	propria	panfleto	258,20	1.549,20
1	Panfleto com informações e ilustrações, tamanho 15x21cm, couchê 115g/m2. 4x4 cores. Campanha da dengue, com informações e ilustrações sobre a doença e ciclo da mesma. Definido pela secretaria solicitante. PACOTE COM 500 FOLHAS	24,00	PCT	propria	panfleto	258,20	6.196,80
1	Panfleto com informações e ilustrações, tamanho 15x21cm, couchê 115g/m2. 4x4 cores. Campanha do dia do combate ao abuso e exploração sexual contra crianças e adolescentes, com informações e ilustrações. Definido pela secretaria solicitante. PACOTE COM 500 FOLHAS	16,00	PCT	propria	panfleto	258,25	4.132,00
1	Panfleto com informações e ilustrações, tamanho 15x21cm, couchê 115g/m2. 4x4 cores. Campanha do outubro rosa e novembro azul, com informações e ilustrações sobre doença. Definido pela secretaria solicitante PACOTE COM 500 FOLHAS	8,00	PCT	propria	panfleto	258,20	2.065,60
1	Panfleto com informações e ilustrações, tamanho 15x21cm,	24,00	PCT	propria	panfleto	326,14	7.827,36



CAMILA MARTINS-MEI

Rua Costa Junior, 587 – Centro – Fone: (43) 3525-3368

Jacarezinho – Paraná

CNPJ/MF: CNPJ: 36.564.256/0001-79

EDITAL DE PREGÃO Nº 22/2021 – NA FORMA ELETRÔNICA

DIA 17/08/2021

material reciclável. 4x4 cores. Sobre coleta seletiva, com informações e ilustrações sobre conscientização da separação dos materiais recicláveis. Definido pela secretaria solicitante.							
PACOTE DE 500 FOLHAS							

Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço unit.	Preço total
1	PLACA C/ EXT. METALON 30X20 E LONA C/ IMPRESSÃO DIGITAL DIVERSAS CORES 1,50 X 1,50 METROS	15,00	UN	propria	placa	454,00	6.810,00

Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço unit.	Preço total
1	PLACA C/ EXT. METALON 30X20 E LONA C/ IMPRESSÃO DIGITAL DIVERSAS CORES 1,50 X 2,00 METROS	16,00	UN	propria	placa	575,62	9.209,92

Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço unit.	Preço total
1	PLACA C/ EXT. METALON 30X20 E LONA C/ IMPRESSÃO DIGITAL DIVERSAS CORES 1,50 X 2,50 METROS	21,00	UN	propria	placa	753,00	15.813,00

Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço unit.	Preço total
1	PLACA C/ EXT. METALON 30X20 E LONA C/ IMPRESSÃO DIGITAL DIVERSAS CORES 1,50 X 3,00 METROS	16,00	UN	propria	placa	1.132,00	18.112,00

Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço unit.	Preço total
1	PLACA C/ EXT. METALON 30X20 E LONA C/ IMPRESSÃO DIGITAL DIVERSAS CORES 1,50 X 5,00 METROS	15,00	UN	propria	placa	1.618,00	24.270,00

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Prazo de entrega: 10 (dez) dias após a emissão da ordem de compra de empenho

Prazo de pagamento: 15 dias após o protocolo da fatura

Jacarezinho, 16 de Agosto de 2021

CNPJ: 36.564.256/0001-79
CAMILA MARTINS
Rua Cel Alcântara, -207 - Centro
CEP: 83400-000
Jacarezinho-PR

Camila M.

Camila Martins

CPF: 36.564.256/0001-79



CAMILA MARTINS-MEI

Rua Costa Junior, 587 – Centro – Fone: (43) 3525-3368
Jacarezinho – Paraná

CNPJ/MF: CNPJ: 36.564.256/0001-79

EDITAL DE PREGÃO Nº 22/2021 – NA FORMA ELETRÔNICA
DIA 17/08/2021

ANEXO 07 - PROPOSTA

Ao Município de BARRA DO JACARÉ
Prezados Senhores,

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021 – Carta-Proposta de Fornecimento.

Apresentamos nossa proposta para fornecimento dos Itens abaixo discriminados, conforme Anexo 01, que integra o instrumento convocatório da licitação em epígrafe.

1. IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

RAZÃO SOCIAL: Camila Martins - Me
CNPJ 36.564.256/0001-79 e INSCRIÇÃO ESTADUAL: Isenta

REPRESENTANTE: Camila Martins E CARGO: empresária
CARTEIRA DE IDENTIDADE: 10.982.360-0 E CPF: 075.450.599-56
ENDEREÇO: Rua Costa Junior, 587 – Centro, Jacarezinho – PR e TELEFONE: (43) 3525-3368
AGÊNCIA: 4355 e Nº DA CONTA BANCÁRIA: 772160
ENDEREÇO ELETRÔNICO: criativapersonalizadosjac@gmail.com

Lote 1							
Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço unit.	Preço total
1	BANNERS LONA DIVERSAS CORES 1,0 MT X 1,50 MTS	22,00	UN	propria	banner	46,00	1.012,00
Lote 2							
Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço unit.	Preço total
1	BANNERS LONA DIVERSAS CORES 1,00 MT X 2,00 MTS	21,00	UN	propria	banner	60,00	1.260,00
Lote 3							
Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço unit.	Preço total
1	BANNERS LONA DIVERSAS CORES 1,00 MT X 3,00 MTS	25,00	UN	propria	banner	95,00	2.375,00
Lote 4							
Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço unit.	Preço total
1	BANNERS LONA DIVERSAS CORES 1,50 MT X 2,00 MTS	21,00	UN	propria	banner	98,00	2.058,00
Lote 5							
Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço unit.	Preço total
1	BANNERS LONA DIVERSAS CORES 1,50 MT X 2,50 MTS	16,00	UN	propria	banner	145,00	2.320,00
Lote 8							
Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço unit.	Preço total
1	BANNERS LONA DIVERSAS CORES 1,50 MTS X 4,00 MTS	16,00	UN	propria	banner	175,00	2.800,00
Lote 10							
Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço unit.	Preço total
1	BANNERS LONA DIVERSAS CORES 70CM X 1,50 MTS	30,00	UN	propria	banner	43,00	1.290,00
Lote11							
Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço unit.	Preço total
1	BANNERS LONA DIVERSAS CORES 70CM X 2,00 MTS	28,00	UN	propria	banner	75,00	2.100,00



CAMILA MARTINS-MEI

Rua Costa Junior, 587 – Centro – Fone: (43) 3525-3368
Jacarezinho – Paraná

CNPJ/MF: CNPJ: 36.564.256/0001-79

EDITAL DE PREGÃO Nº 22/2021 – NA FORMA ELETRÔNICA
DIA 17/08/2021

Lote 12

Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço unit.	Preço total
1	BANNERS LONA DIVERSAS CORES 70CM X 3,00 MTS	38,00	UN	propria	banner	61,95	2.354,10

Lote 19

Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço unit.	Preço total
1	PLACA C/ EXT. METALON 30X20 E LONA C/ IMPRESSÃO DIGITAL DIVERSAS CORES 1,50 X 1,50 METROS	15,00	UN	propria	placa	454,00	6.810,00

Lote 20

Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço unit.	Preço total
1	PLACA C/ EXT. METALON 30X20 E LONA C/ IMPRESSÃO DIGITAL DIVERSAS CORES 1,50 X 2,00 METROS	16,00	UN	propria	placa	575,62	9.209,92

Lote 21

Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço unit.	Preço total
1	PLACA C/ EXT. METALON 30X20 E LONA C/ IMPRESSÃO DIGITAL DIVERSAS CORES 1,50 X 2,50 METROS	21,00	UN	propria	placa	753,00	15.813,00

Lote 22

Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço unit.	Preço total
1	PLACA C/ EXT. METALON 30X20 E LONA C/ IMPRESSÃO DIGITAL DIVERSAS CORES 1,50 X 3,00 METROS	16,00	UN	propria	placa	1.132,00	18.112,00

Lote 23

Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço unit.	Preço total
1	PLACA C/ EXT. METALON 30X20 E LONA C/ IMPRESSÃO DIGITAL DIVERSAS CORES 1,50 X 5,00 METROS	15,00	UN	propria	placa	1.618,00	24.270,00

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Prazo de entrega: 10 (dez) dias após a emissão da ordem de compra de empenho

Prazo de pagamento: 15 dias após o protocolo da fatura

Jacarezinho, 18 de Agosto de 2021

CNPJ: 36.564.256/0001-79
CAMILA MARTINS
Rua Cel Alcântara, -207 - Centro
CEP: 86406-000
Jacarezinho-PR

Camila M.

Camila Martins
CPF: 36.564.256/0001-79

Certificado da Condição de Microempreendedor Individual



Identificação

Nome Empresarial

CAMILA MARTINS 07545059956

Nome do Empresário

CAMILA MARTINS

Nome Fantasia

CRIATIVA COMUNICACAO VISUAL

Capital Social

5.000,00

Número Identidade

109823600

Orgão Emissor

SESP

UF Emissor

PR

CPF

075.450.599-56

Condição de Microempreendedor Individual

Situação Cadastral Vigente

ATIVO

Data de Início da Situação Cadastral Vigente

05/03/2020

Número de Registro

CNPJ

36.564.256/0001-79

Endereço Comercial

CEP

86400-000

Logradouro

10A RUA CORONEL ALCANTARA

Número

207

Bairro

CENTRO

Município

JACAREZINHO

UF

PR

Atividades

Data de Início de Atividades

05/03/2020

Forma de Atuação

Em local fixo fora da loja, Estabelecimento fixo, Internet

Ocupação Principal

Fabricante de painéis e letreiros luminosos, sob encomenda ou não, independente

Atividade Principal (CNAE)

3299-0/04 - Fabricação de painéis e letreiros luminosos

Ocupações Secundárias

Comerciante independente de vidros

Atividades Secundárias (CNAE)

4743-1/00 - Comércio varejista de vidros

Comerciante independente de artigos esportivos

4763-6/02 - Comércio varejista de artigos esportivos

Comerciante independente de móveis

4754-7/01 - Comércio varejista de móveis

Comerciante independente de toldos e papel de parede

4759-8/99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente

Comerciante independente de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo

4753-9/00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo

Fabricante de letreiros, placas e painéis não luminosos, sob encomenda ou não, independente

3299-0/03 - Fabricação de letras, letreiros e placas de qualquer material, exceto luminosos

Comerciante independente de artigos do vestuário e acessórios

4781-4/00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios

Estampador(a) de peças do vestuário independente

1340-5/01 - Estamparia e texturização em fios, tecidos, artefatos têxteis e peças do vestuário

Comerciante independente de plantas, flores naturais, vasos e adubos	4789-0/02 - Comércio varejista de plantas e flores naturais
Comerciante independente de flores, plantas e frutas artificiais	4789-0/99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente
Comerciante independente de artigos médicos e ortopédicos	4773-3/00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos
Comerciante independente de artigos de cama, mesa e banho	4755-5/03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho
Comerciante independente de artigos de tapeçaria, cortinas e persianas	4759-8/01 - Comércio varejista de artigos de tapeçaria, cortinas e persianas
Comerciante independente de materiais de construção em geral	4744-0/99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral
Comerciante independente de equipamentos e suprimentos de informática	4751-2/01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática

Termo de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvará e Licença de Funcionamento

Declaro, sob as penas da lei, que conheço e atendo aos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do Município para a dispensa da emissão do Alvará e Licença de Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitários, ambientais, tributários, de segurança pública, uso e ocupação do solo, atividades domiciliares e restrições ao uso de espaços públicos; autorizo a realização de inspeção e fiscalização no local de exercício das atividades para fins de verificação da observância dos referidos requisitos; e declaro, sob as penas da lei, ter ciência de que o não atendimento dos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do Município poderão acarretar o cancelamento deste Termo de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvará e Licença de Funcionamento.*

* Declaração prestada pelo empreendedor no ato de registro da empresa.

Este Certificado comprova as inscrições, alvará, licenças e a situação de enquadramento do empresário na condição de Microempreendedor Individual. A sua aceitação está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço: <http://www.portaldoeempreendedor.gov.br/>.

Certificado emitido com base na Resolução nº 59, de 12 de agosto de 2020, do Comitê para Gestão da Rede Nacional para a Simplificação do Registro e da Legalização de Empresas e Negócios – CGSIM.

ATENÇÃO: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. Para pesquisar a inscrição estadual e/ou municipal (quando convenientes do cadastro sincronizado nacional), informe os elementos abaixo no endereço eletrônico <http://www.receita.fazenda.gov.br/PessoaJuridica/CNPJ/fcpj/consulta.asp>.

Número do Recibo
ME73537476

Número do Identificador
36564256000179

Data de Emissão
28/04/2021